nº B54593504 relativa a la ejecución de las obras de
Lote 1 (CEIP Juan Bautista Llorca):   “Demolición de antiguas viviendas de maestros, cons-
trucción de comedor y cocina y gimnasio y adecución del CEIP Juan Bautista Llorca en Villa-
franqueza, (Alicante)”, por importe de ciento treinta y tres mil trescientos sesenta y un euros
(133.361,00 €), IVA incluido.

Tercero. Autorizar y disponer un gasto por importe de ciento treinta y tres mil trescientos sesenta y
un euros (133.361,00 €), IVA incluido, a favor del adjudicatario citado, con cargo a la aplicación
presupuestaria nº 65-323-62205, del Presupuesto Municipal correspondiente.”

Segundo. Comunicar los presentes acuerdos a los interesados, al ó rgano gestor, a la Direcció n

[...]

Marhuenda, Director Facultativo de las obras, con fecha 4 de noviembre de 2025, a favor de la
mercantil MONDO IBÉRICA, S.A.U., con N.I.F. nº A50308139, relativa a la ejecución de las obras
de “Reforma de la pista de atletismo municipal Joaquín Villar”, por importe de ciento diez mil
setecientos un euros con quince céntimos (110.701,15 €), IVA incluido.

Tercero. Autorizar y disponer un gasto por importe de ciento diez mil trescientos nueve euros
con quince céntimos (110.309,15 €), IVA incluido, a favor del adjudicatario, la mercantil MON-
DO IBÉRICA, S.A.U., con N.I.F. nº A50308139,  con cargo a la aplicació n presupuestaria nº 33-
342-6321424, del Presupuesto Municipal correspondiente.

Cuarto. La certificació n aprobada tiene cará cter de informe del Jefe de la dependencia respec-

[...]

prendido entre el día de la firma del contrato y entrega de la cantidad prestada y el 31 de di -
ciembre de 2031, de acuerdo con las condiciones que se contienen en la minuta del contrato
que figura este expediente.

Segundo:  Autorizar  y  disponer  un  gasto  por  importe  de  DOS  MILLONES  SETECIENTOS

TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS EUROS (2.737.500,00 €), a favor de la mercantil  ALTA
VELOCIDAD ALICANTE NODO DE TRANSPORTE, S.A. con CIF A53768636, con cargo a la apli-
cació n presupuestaria 21-459-82190 “Préstamo a Largo Plazo a AVANT S.A.”,  del  presente
ejercicio.

Tercero: Aprobar la minuta de contrato que figura en este expediente.

[...]

de enero del 2026, o en su caso, desde el día siguiente a la formalizació n del contrato en docu-
mento administrativo, hasta el 31 de diciembre de 2026, con UNA (1) posible pró rroga de UN
( 1 ) añ o, señ alando un presupuesto base de licitació n ( gasto máximo ) de  SESENTA Y CINCO
MIL EUROS ( 65.000,00€ ), IVA no incluido, más el IVA correspondiente calculado al tipo impo-
sitivo del 21%, en cantidad de TRECE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS ( 13.650,00€ ), que
hacen un total de SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS ( 78.650,00€ ), IVA
incluido, admitiéndose proposiciones a la baja.

El presupuesto de licitació n consiste en un gasto máximo para la duració n del contrato,  los
precios unitarios ofertados deben especificarse en el modelo de proposició n específico siguiendo